
INFORMACJA  DOTYCZĄCA  BEZPIECZEŃSTWA  l  OCHRONY  ZDROWIA 
 

          Przedmiotem  inwestycji  jest  budowa  boiska  wielofunkcyjnego,  adres: Szczekociny                       
ul. Spacerowa 12, 42 – 445  Szczekociny, działki  numer  ewidencyjny  2627,  2628,  2629,  2630,  
obręb  numer  0001 − Szczekociny,  w  celu uzyskania  odpowiednich  walorów  dla  usprawniania  
sportu  przez  dzieci  i  młodzież  szkolną  oraz  poprawienia  atrakcyjności  szkoły. 
 
1. Wykaz istniejących obiektów budowlanych.  

Na terenie inwestycji zlokalizowane są: 
−  budynek szkoły, 
−  infrastruktura techniczna, 
−  powierzchnie utwardzone betonowe i asfaltowe. 
2. Elementy zagospodarowania terenu, które mogą stwarzać zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia 
ludzi: 
−  infrastruktura techniczna, 
−  powierzchnie utwardzone betonowe i asfaltowe. 
3. Sposoby prowadzenia instruktażu pracowników przed przystąpieniem do realizacji robót 

szczególnie niebezpiecznych. 
Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 28 maja 1996r.                       

w sprawie szczegółowych zasad szkolenia w dziedzinie BHP (Dz. U.1996 r. nr 62,póz. 285). 
4. Środki techniczne i organizacyjne, zapobiegające niebezpieczeństwom wynikającym z 

wykonywania robót budowlanych w strefach szczególnego zagrożenia zdrowia lub w ich 
sąsiedztwie, w tym zapewniające bezpieczną i sprawną komunikację, umożliwiającą szybką 
ewakuację na wypadek pożaru, awarii i innych zagrożeń. 
Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 6 lutego 2003 r. w sprawie 

bezpieczeństwa i higieny pracy podczas wykonywania robót budowlanych (Dz. U. 2003 nr 47,                 
poz. 401), w szczególności: 
− właściwe zagospodarowanie terenu budowy tj.: ogrodzenie terenu, wyznaczenie stref 
niebezpiecznych, dróg i przejść, doprowadzenie mediów, odprowadzenie ścieków, urządzenie 
pomieszczeń higieniczno - sanitarnych i socjalnych, zapewnienie oświetlenia, wentylacji i łączności 
telefonicznej, urządzenie składowania materiałów i wyrobów, 
− wyposażenie terenu budowy w sprzęt niezbędny do gaszenia pożaru zgodnie z wymogami 
przepisów p/poż. 
− wyznaczenie i wyposażenie dróg i wyjść ewakuacyjnych zgodnie z przepisami techniczno- 
budowlanymi i p/poż., 
− powierzenie bezpośredniego nadzoru nad bezpieczeństwem i higieną pracy na budowie 
kierownikowi budowy, kierownikowi robót stosownie do zakresu obowiązków, 
− zobowiązanie wszystkich osób przebywających na terenie budowy do stosowania środków 
ochrony indywidualnej, każdy pracownik i podwykonawca jest zobowiązany do zapoznania się z 
przygotowanymi przez kierownika budowy instrukcjami na wypadek: pożaru, awarii, 
przeciwpożarową dla zaplecza budowy, organizacji pierwszej pomocy, wykonywania prac 
szczególnie niebezpiecznych. 
 

Sporządził: 

-  


